UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Cautela Confessarii Pro Foro Sacramentali Occasione  
Decretorum S. M. Alex. VII. Innoc. XI. Et Alexandri VIII. ...**

**Matthaeucci, Augustín**

**Francofurti Ad Moenum, 1711**

Cap. IV. Eucharistia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40684**

tur: quòd, si alii ultra designatos baptizatum teneant, cognationem spirituales nullo pacto contrahant: constitutionibus, in contrarium facientibus, non obstantibus; per quod videtur abrogatum jus antiquum, & statutum, quòd in baptismo duo, in confirmatione unus solum contrahat, qui fuerit, vel fuerint, ab iis, ad quos spectat, designati.

Considera Sac. Cong. Conc. decretum apud Eagnan. in 4. ad cap. ex literis de cognat. spiritali nu. 5. ubi hæc sunt. Cum negligentia Parochi factum esset, ut tres designarentur, & in libro scriberentur, de Sacro baptismi fonte feminam suscipiuri, nempe Titia, Titia, & Sempronius, qui omnes levarunt baptizatum, & tetigerunt, fuit dubitatum, an omnes cognationem spirituales contraxissent cum baptizata: an vero ii tantum duo, qui priores sunt designati. S. Cong. censuit omnes contrahere, si non appareat qui primi sint designati, per cap. fin. de cognat. spir. licet enim Concilium prohibeat plures, tamen non annullat actum.

Et licet præacta respiciam patrilos, adhibitos in baptismo, tamen etiam ad solutionem dubii trahi possunt.

Unde, si uterque fuerit designatus, ambo contraxerunt: si vero unus tantum, & alter, Parocho non advertente, se intrulit in illa susceptione, hic nullam contraxit cognationem spirituales, sed alius, qui erat designatus, juxta receptam Trid. dispositionem loc. cit. ubi: quòd si alii, ultra designatos, baptizatum tetigerint, cognationem spirituales nullo pacto contrahant.

8 Pondera, quòd quamvis plures, quam duo, contrahant cognationem

spirituales, si fuerunt plures designati, ad tenendum puerum in baptismo, adhuc verificatur, quòd Trid. correxerit jus antiquum, quia cap. 1. de cognat. spir. in 6. cit. cognatio spiritualis contrahatur, inter baptizatum, & suscipientis filios, ac uxorem, antea carnaliter cogitam, ut ibi textus: quando per Concilium in baptismo contrahitur inter Patrilos, ac baptizatum ipsum, & illius Patrem, & Matrem: nec non baptizantem, & baptizatum, baptizatique Patrem, & Matrem tantum: & in confirmatione inter confirmantem, & confirmatum, illiusque Patrem, & Matrem, ac tenentem, ut ibi, v. l. 2. c. 7. nu. 8.

Patrilus debet esse confirmatus: nec contraheret affinitatem, nisi confirmatus foret, cap. in baptismo 4. dist. de consecr. Et alius esse debet, quam ille, qui fuit in baptismo, nisi necessitas cogat, cap. in Catechismo dist. cit. Est mortale peccatum in confirmatione plures admittere; quemadmodum in baptismo plures præter unum, & unam. Barbosa in Trid. loc. cit. & Clericatus ubi supra qu. 3. casu 3.